

Post- och Telestyrelsen
foreskrifterpost@pts.se

Dnr: PTS 22-10152

Remissyttrande över Post- och Telestyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på Post- och telestyrelsens (PTS) förslag till föreskrifter om utdelning av post och allmänna råd vid tillhandahållande av samhällsomfattande posttjänst. LRF är en partipolitiskt obunden intresse- och företagarorganisation för människor och företag inom de gröna näringarna.

LRFs ca 140 000 medlemmar driver tillsammans nästan 70 000 företag och det gröna näringslivet står för drygt 4 procent av Sveriges BNP. Våra medlemmar är verksamma i hela landet och deras verksamheter är per definition belägna där produktionen bedrivs, det vill säga där skog och grödor växer. Det gör tillgången till infrastruktur viktigare än för många andra branscher och medför också att näringen direkt drabbas av fördröjningar som är kopplade till avstånd.

Postgång är viktigt för LRFs medlemmar och vi har genom årens lopp engagerat oss mycket i försämringar som de facto skett. Våra medlemmar har behov av regelbunden postal service vilket innefattar både att skicka och ta emot försändelser. Att post delas ut varannan dag är inte ett stort problem men det finns aspekter som komplicerar tillvaron för företagare i en bransch där biologi är inblandad. Det kan handla om att både skicka och ta emot försändelser som måste komma fram inom 1-2 dagar vilket inte längre fungerar tillfredsställande inom det vanliga postväsendet.

I dagsläget har flera av de vitala tjänsterna för branschens räkning flyttats från PostNord till andra logistikföretag, ibland till mycket små företag med smal specialisering. LRFs uppfattning är att konkurrensen på detta området fungerar förhållandevis väl men det är ett underbetyg på den grundläggande samhällsservicen att den inte är tillgänglig för alla medborgare. Det försvarar också för företagande på landsbygden.

Det förslag till föreskrifter som beskrivs i PTS konsekvensbeskrivning vill LRF som organisation tillstyrka. Att försäkra sig om att den samhällsomfattande posttjänsten inte ytterligare försämras är helt nödvändigt och vi delar PTS bedömning att risken är relativt stor för att detta sker om inte kraven förtydligas.

LRF har därmed inget att erinra mot förslaget till föreskrifter.

Med vänliga hälsningar,
LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND

Hilda Runsten

Enhetschef

Jenny Nilsson

Handläggare